Præterea de serendis arboribus & insitis earum non ignobile illud eius recorda-  
mur miraculum. Quicquid enim huiusmodi seminū sanctissima eius manus spar-  
sicer, cum incremento cælestis gratiæ donuū comitabatur efficacia. Memor enim  
Apostoli: Qui non laborat, nec manducet. & rursus, Manibus nostris laborauimus  
nè quem velutrum granaremus, honesto hoc plerunq; exercebatur negotio, intan-  
tum vt partito ipse sibi tempore nulla omnino hora quia aut labium in oratione  
aut manus occuparet in opere. Fagineam hoc negocio nutriuerat filiuulam: sub  
quarum plerunq; recubans tegmine meditabatur harmoniam Dauidicas melo-  
dias. Ad nostra vñque tempora vna harū perdurat arborum, dulci digna religione  
& grata plâtoris sui recordatione. Excrecitat materiam laudis quidam Lantge-  
rus nomine: qui in ecclesia beati Rumoldi coaluerat & in presbyteri profecera-  
t. Sed vt solet ex abundantia luxuria, & ex luxuria nasci superbia, corde tactus ad hoc  
vsque intumuit, vt nec pares dignaretur, nec quid si homo recordaretur. Non iam  
priuata loquitur altiora præsumens, velut vt in pruina inani turgescens spiritu,  
stupenda quæ ex quotidiana debebantur pregebenda dicit contemptu: ad alia velut  
maiora migraturus se extendit. Sed lapis ille offensionis & petra scandali, qui su-  
per quemcunque ceciderit, collidetur, & qui in eum impegerit confringetur, quæ-  
dam statim salubria fugituo suo opponit scandalum: & occultis fatigatum impor-  
tunitatibus, cunctis quibus anteà laetabatur excludit rerum successibus. nam, vt  
scriptum est, pugnabit pro eo orbis terrarū aduersus infensatos, rerum primò fla-  
gellatur inopia, deinde quadam animi lapidatur acedia. Dies ipse & nox solito tri-  
stior: plerunq; etiā mors vita iocundior. Sic dissipatus nec tamen compunctus per-  
tinaci corde recedit: viamq; suam ingressus velut maiora appetitur, iterum salu-  
briter reprimitur, & oculorum cœcitatem percutitur. Quid multis moror? Erudit⁹ ex  
verbere, ad hora m̄ penitent, & ad horam illuminatur: iterumq; priora præsumens,  
iterum cœctatur. Edictus tandem quid sit contra torrentē niti, aut quid homo com-  
paratus Deo, nil simile vlt̄ a fūrū, ante manus illas quas nullus effugit humilia-  
tur: & mediante nostro martyre non tantum oculis, sed etiam corde illuminatur.

Clareat hoc vel exemplū vel pœna eis, qui non contētī aurea mediocritate, inani  
ebulliunt auditate: nati in paupere nido & rustico tugurio, adspirant ad alta la-  
quearia & tecta palatina: affueti olim pane cibario, similam & mella prægustant  
cum fastidio, de quibus Propheta: Væ qui coniungitis domum ad domum, agrum  
agro copulatis vsq; ad terminum loci. Nunquid habitabis vos soli super terrā? Fi-  
lius patriarcharum Esau propter lenticulā venditis primogenitū de gula arguitur.  
Dauid manū fortis & amicus Dei, propter aquam quā de cisterna Bethleē in san-  
guine virorū fortium hauserat reprehenditur: quam nisi Domino statim libasset,  
sanguinis pœnas luisset. Ipse filius hominis à filiis seculi vini potator accusatur: &  
qui sine omni peccato erat, de ebrietate calumniatur. Et Apostolus ait: Non sunt  
condignæ passiones huius temporis ad futurā gloriam quæ reuelabitur in nobis. Si  
non sunt condignæ passiones, quanto minus ebrietates & comedationes? Ad quos  
specialiter loquitur propheta, Vacate & videte quoniam ego sum Deus, nōnne ad  
Clericos? Eis quippè Deus vacationes, eis ferias instituit Papa Syluester: quas prius  
à nominibus deorum suorum gentiles vocabāt. Nobis quippè vacare, nobis feriati  
institutū est: vt quanto remotiores sumus à negocijs secularibus, tanto omnipoten-  
tis maiestatem contemplur viciniū. Vnde Apostolus: Nemo militans Deo, im-